XXIV.
* celebra-
bitur.

Si vero celebratur Concilium, & tibi mandavero, quatenus Episcopus & Abates tuæ terræ mihi mittas: quos & quos

voveris * mittas: alios vero ad servitium Ecclesiarum tuarum * retineas. Omnipotens Deus actus tuos in beneplacito suo dirigat, & te a peccatis absolutum in vitam æternam perducat. Datum Salerni per manus Joannis sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconi, tertio Nonas Julii, Indictionis septimæ, anno Pontificatus nostri undecimo. Hactenus diploma.

Quod quidem toties abrogatum fuisse oportuit, quoties inter ipsos Romanos Pontifices atque Siciliæ Reges de his constat fuisse tractatum; ut cum inter Rogerium atque Eugenium Papam ita est concordatum, quod nullum Legatum mitteret in Siciliam Pontifex, nisi quem Rex ipse peteret; non autem ut Rex ipse Legati Apostolici vicem teneret, quod ab Urbano fuisse concessum, asseritur. Quod constat ex Romani Senatus epistola ad Conradum Regem Romanorum, quam recitat Otto (a) Frisingensis Episcopus ejus temporis auctor. At de aliis transactionibus initis in favorem Romanæ Ecclesiæ, inferius dicturi sumus.

Sed antequam ulterius procedamus: corrigamus primo errorem illapsum in tempus. Nam cum constat diploma datum esse Salerni, & adventum Urbani illuc hoc ipso anno contigisse, exploratissimum sit testificationibus ejus temporis Scriptorum omnium, quos recensuimus: utique signatum ipsum oportuit Indictione non septima, sed quinta, neque anno undecimo Urbani Papæ, sed decimo: confirmantur ista eo validius, quod non anno sequenti, quo annus undecimus Urbani Pontificis numeratur, qui in diplomate scribitur, potuit datum esse diploma. Nam eo tempore, anno sequenti scilicet, non Salerni, ubi datum legitur, sed Romæ constitit Urbanus ad celebrandum Concilium, ut suo loco patebit: neque post sequentem annum, quo signata in diplomate septima currit Indictio: nam eodem pariter anno, eo tempore non Salernum, sed Romæ Urbanum tenuit pariter in alio celebrando Concilio, ut intelliges suo loco. Sic igitur quæ depravata ostendimus, sunt in diplomate corrigenda. Cum tamen non adeo severi exactores simus, ut ob ejusmodi librariorum vitia illapfa, velimus idem diploma reicere.

At istud ipsum, quidquid sit, & quale sit, a nobis nuper recitatum diploma scias, uti oraculum cælitus lapsum, in plenissimam fidem acceptum atque in fundatione Monarchicæ molis fundamentum positum esse. Horrefcit auditus, ut explosum sententia Ferdinandi, cuius nullum extaret quod ostendi posset autographum, nullius esset auctoritatis assertum Urbani Papæ diploma: illud ipsum sub ejus successore Carolo Quinto Impe-